

Protokół Nr 33/15
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 24 września 2015 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 13.00. Obrady prowadził Starosta Mirosław Glaz. W posiedzeniu uczestniczyli: Grzegorz Świtalski Tomasz Miechowicz, Marcin Jagodziński, Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Proponowany porządek obrad Zarządu Powiatu:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizatora w 2015 roku Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej pn. „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.
2. Przyjęcie informacji oraz wypracowanie decyzji w sprawie sytuacji kryzysowej związanej z zagrożeniem bezpieczeństwa mieszkańców gminy Gubin.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek Zarządu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych Magda Tarłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizatora w 2015 roku Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej pn. „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 2

Wojciech Niezbecki Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich tytułem wprowadzenia do tematu poinformował, że zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym, na staroście spoczywa obowiązek kierowania monitorowaniem i reagowaniem na skutki zagrożeń na terenie powiatu. Zapewnienie jak najszybszego dojazdu służb ratowniczych do osób wymagających pomocy wpisuje się w ten zakres obowiązków. Następnie Pan Kierownik przedstawił stan faktyczny dotyczący powstałego zagrożenia komunikacyjnego na terenie Powiatu. W związku z trwającą od lipca br. inwestycją prowadzoną przez Zarząd Dróg Wojewódzkich polegającą na budowie nowego mostu na rzece Werdawa, łączącej Sękowice i Polanowice (Gmina Gubin Powiat Krośnieński), w ciągu drogi wojewódzkiej nr 285, powstał poważny problem komunikacyjny i zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców w związku ze znacznie wydłużoną drogą dojazdu wszelkich służb ratowniczych do kilkunastu miejscowości. W ocenie zespołu ds. zarządzania kryzysowego rozwiązaniem problemu byłaby budowa tymczasowej przeprawy mostowej przez wojsko. W związku z powyższym Starosta wystąpił z oficjalnym wnioskiem o wydzielenie sił i środków Sił Zbrojnych RP do wsparcia administracji publicznej w sytuacji kryzysowej do Wojewody Lubuskiego. Konsekwencją czego było stosowne wystąpienie Wojewody do Ministra Obrony Narodowej. Obecnie czekamy na formalną decyzję Ministerstwa. Jednocześnie posiadamy nieoficjalne informacje, iż wojsko przygotowuje się do realizacji przedsięwzięcia.

Sekretarz J. Ejsmont podkreśliła, że realizacja przedsięwzięcia przez siły zbrojne będzie wiązała się z poniesieniem przez Powiat pewnych kosztów z rezerwy zarządzania kryzysowego. Jednocześnie zaproponowała, aby ze strony powiatu koordynacją realizacji zadania, w tym przygotowaniem i przeprowadzeniem procedury formalno – prawnej zajął się Zarząd Dróg Powiatowych. Szczególną uwagę zwróciła na konieczność opracowania dokumentacji, przygotowania i złożenia zgłoszenia do służb budowlanych oraz pozyskania oświadczeń od właścicieli gruntów, wyrażających zgodę na użyczenie terenu potrzebnego do postawienia tymczasowej przeprawy mostowej.

Skarbnik E. Obara zwróciła uwagę na skomplikowane zasady sfinansowania takiego zadania. Jako Powiat nie możemy przekazać dotacji dla Wojskowego Oddziału Gospodarczego, który ma realizować to zadanie. Podkreśliła, że przed zawarciem umowy z WOG niezbędne będzie posiedzenie Zarządu, na którym zostaną przesunięte w budżecie środki finansowe.

Starosta poinformował, że w chwili obecnej czekamy i monitorujemy jakie działania i kiedy zostaną podjęte przez wojsko.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych J. Milczarek podkreślił, że niezbędny będzie uproszczony projekt wykonawczy wraz z drogami dojazdowymi. Zaznaczył, że w takim przypadku projekt nie będzie zawierał decyzji środowiskowych i pozwoleń wodno prawnych, ale musi zawierać oświadczenia właścicieli.

J. Czerepko poinformował, że Nadleśniczy wyraził już wolę podpisania oświadczenia zezwalającego na wejście na ten teren.

Zarząd przyjął informację zatwierdzając podjęte działania i uznając konieczność realizacji przedsięwzięcia. Jednocześnie wyznaczając Zarząd Dróg Powiatowych do działania w imieniu Powiatu w zakresie przeprowadzenia procedury formalno – prawnej przygotowania i realizacji przedsięwzięcia postawienia tymczasowej przeprawy mostowej, która przywróci ruch dla służb ratowniczych.

Starosta poinformował, że na bieżąco będzie przekazywał wszystkie informacje członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego :

Mirosław Glaz - Przewodniczący

Grzegorz Świtalski - Wicestarosta

Jacek Czerepko - Członek

Marcin Jagodziński - Członek

Tomasz Miechowicz - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

